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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure

Ferris Smith Rongeurs – Short Cup Rongeurs

Ferris-Smith Rongeure dienen zum Fassen und Schneiden 
von Gewebe- und Knochenstrukturen. Die Instrumente 
stehen in verschiedenen Längen, Schnittbreiten und Baufor-
men zur Verfügung. Der Einsatz der Instrumente ist dabei 
nicht auf einen speziellen Bereich des Körpers limitiert, je 
nach Bauform können die Instrumente am gesamten Skelett 
eingesetzt werden.

Wie alle Produkte aus der Fertigung der Gebrüder Zepf, 
zeichnen sich auch die Ferris-Smith Rongeure durch perfek-
tes Handling, sichere Funktionalität und leichte Reinigbarkeit 
aus. Sie sind die Antwort auf die stetig steigenden Anforde-
rungen und Bedürfnisse der modernen Chirurgie.

Ferris-Smith Rongeurs are used to hold and cut tissue and 
bone structures. The instruments are available in different 
lengths, cutting widths, and shapes. The use of the instru-
ments is not limited to a certain area on the human body. 
According to their shape, they may be used on the entire 
skeleton.

Like all products manufactured by Gebrueder Zepf, Ferris-
Smith Rongeurs combine perfect handling, safe function, 
and easy cleaning and reprocessing. The rongeurs re-
present the answer to constantly growing demands and 
necessities of modern surgery.  
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02-2 Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

Spurlinggriff, gerade, 10mm Maullänge, gerade
Spurling handle, straight, 10mm jaw length, straight

280

Spurlinggriff, aufgebogen, 10mm Maullänge, 30°aufgebogen
Spurling handle, upbiting, 10mm jaw length, 30° upbiting

281

Ringgriff, gerade, 10mm Maullänge, gerade
Ferris Smith ring handle, straight, 10mm jaw length, straight

282

Ringgriff, aufgebogen, 10mm Maullänge, 30°aufgebogen
Ferris Smith ring handle, upbiting, 10mm jaw length, 30° upbiting

283

zerlegbar, gerade
detachable, straight

288

zerlegbar, 30° aufgebogen
detachable, 30° upbiting

289

Ringgriff, gerade
ring handle, straight

284

Ringgriff, 30° aufgebogen
ring handle, 30° upbiting

285

Ringgriff, 30° abgebogen
ring handle, 30° downbiting

286

Cloward Rongeur, Ringgriff, gerade, innen gezahnt
Cloward Rongeur, ring handle, straight, serrated

287

Short Cup Rongeur
Short Cup Rongeur

TAP Short Cup Rongeur
TAP Short Cup Rongeur

Rod Holder, Ringgriff, gerade
Rod Holder, ring handle, straight

290

Bajonett Bone Cutter, gerades Maul
Bayonet Bone Cutting Rongeur, straight tip

292

Ferris Smith Rongeur
Ferris Smith Rongeur

Ferris Smith Arauz Rongeur, Spurlinggriff, gerade
Arauz Rongeur, Spurling handle, straight

291
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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

mit Zähnen, gerades Maul
with teeth, straight tip

293

mit Zähnen, 30° aufgebogenes Maul
Spurling handle, with teeth, 30° upbiting tip

294

Ringgriff, gerader Schaft, gerades Maul, gezahnt
ring handle, straight shaft, straight tip, serrated

295

Ringgriff, gerader Schaft, 30° aufgebogenes Maul, gezahnt
ring handle, straight shaft, 30° upbiting tip, serrated

296

Ringgriff, aufgebogener Schaft, gerades Maul, gezahnt
ring handle, curved shaft, straight tip, serrated

297

Ferris Smith Rongeur
Ferris Smith Rongeur

Sondermodelle
Special Models 298
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02-2 Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-130-20SMB 52-130-20/20SMB 52-130-20/23SMB 52-130-20/25SMB 52-130-20/28SMB 52-130-20/30SMB

2.5 mm 52-130-25SMB 52-130-25/20SMB 52-130-25/23SMB 52-130-25/25SMB 52-130-25/28SMB 52-130-25/30SMB

3 mm 52-130-30SMB 52-130-30/20SMB 52-130-30/23SMB 52-130-30/25SMB 52-130-30/28SMB 52-130-30/30SMB

4 mm 52-130-40SMB 52-130-40/20SMB 52-130-40/23SMB 52-130-40/25SMB 52-130-40/28SMB 52-130-40/30SMB

5 mm 52-130-50SMB 52-130-50/20SMB 52-130-50/23SMB 52-130-50/25SMB 52-130-50/28SMB 52-130-50/30SMB

6 mm 52-130-60SMB 52-130-60/20SMB 52-130-60/23SMB 52-130-60/25SMB 52-130-60/28SMB 52-130-60/30SMB

7 mm 52-130-70SMB 52-130-70/20SMB 52-130-70/23SMB 52-130-70/25SMB 52-130-70/28SMB 52-130-70/30SMB

8 mm 52-130-80SMB 52-130-80/20SMB 52-130-80/23SMB 52-130-80/25SMB 52-130-80/28SMB 52-130-80/30SMB

gerade / straight
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-130-20SM 52-130-20/20SM 52-130-20/23SM 52-130-20/25SM 52-130-20/28SM 52-130-20/30SM

2.5 mm 52-130-25SM 52-130-25/20SM 52-130-25/23SM 52-130-25/25SM 52-130-25/28SM 52-130-25/30SM

3 mm 52-130-30SM 52-130-30/20SM 52-130-30/23SM 52-130-30/25SM 52-130-30/28SM 52-130-30/30SM

4 mm 52-130-40SM 52-130-40/20SM 52-130-40/23SM 52-130-40/25SM 52-130-40/28SM 52-130-40/30SM

5 mm 52-130-50SM 52-130-50/20SM 52-130-50/23SM 52-130-50/25SM 52-130-50/28SM 52-130-50/30SM

6 mm 52-130-60SM 52-130-60/20SM 52-130-60/23SM 52-130-60/25SM 52-130-60/28SM 52-130-60/30SM

7 mm 52-130-70SM 52-130-70/20SM 52-130-70/23SM 52-130-70/25SM 52-130-70/28SM 52-130-70/30SM

8 mm 52-130-80SM 52-130-80/20SM 52-130-80/23SM 52-130-80/25SM 52-130-80/28SM 52-130-80/30SM

Short Cup Rongeur, Spurlinggriff, gerade, 10mm Maullänge
 Short Cup Rongeur, Spurling handle, straight, 10mm jaw length

Schaftlänge / Shaft length
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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

30° aufgebogen / 30° upbiting
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-131-20SMB 52-131-20/20SMB 52-131-20/23SMB 52-131-20/25SMB 52-131-20/28SMB 52-131-20/30SMB

2.5 mm 52-131-25SMB 52-131-25/20SMB 52-131-25/23SMB 52-131-25/25SMB 52-131-25/28SMB 52-131-25/30SMB

3 mm 52-131-30SMB 52-131-30/20SMB 52-131-30/23SMB 52-131-30/25SMB 52-131-30/28SMB 52-131-30/30SMB

4 mm 52-131-40SMB 52-131-40/20SMB 52-131-40/23SMB 52-131-40/25SMB 52-131-40/28SMB 52-131-40/30SMB

5 mm 52-131-50SMB 52-131-50/20SMB 52-131-50/23SMB 52-131-50/25SMB 52-131-50/28SMB 52-131-50/30SMB

6 mm 52-131-60SMB 52-131-60/20SMB 52-131-60/23SMB 52-131-60/25SMB 52-131-60/28SMB 52-131-60/30SMB

7 mm 52-131-70SMB 52-131-70/20SMB 52-131-70/23SMB 52-131-70/25SMB 52-131-70/28SMB 52-131-70/30SMB

8 mm 52-131-80SMB 52-131-80/20SMB 52-131-80/23SMB 52-131-80/25SMB 52-131-80/28SMB 52-131-80/30SMB

30° aufgebogen / 30° upbiting
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-131-20SM 52-131-20/20SM 52-131-20/23SM 52-131-20/25SM 52-131-20/28SM 52-131-20/30SM

2.5 mm 52-131-25SM 52-131-25/20SM 52-131-25/23SM 52-131-25/25SM 52-131-25/28SM 52-131-25/30SM

3 mm 52-131-30SM 52-131-30/20SM 52-131-30/23SM 52-131-30/25SM 52-131-30/28SM 52-131-30/30SM

4 mm 52-131-40SM 52-131-40/20SM 52-131-40/23SM 52-131-40/25SM 52-131-40/28SM 52-131-40/30SM

5 mm 52-131-50SM 52-131-50/20SM 52-131-50/23SM 52-131-50/25SM 52-131-50/28SM 52-131-50/30SM

6 mm 52-131-60SM 52-131-60/20SM 52-131-60/23SM 52-131-60/25SM 52-131-60/28SM 52-131-60/30SM

7 mm 52-131-70SM 52-131-70/20SM 52-131-70/23SM 52-131-70/25SM 52-131-70/28SM 52-131-70/30SM

8 mm 52-131-80SM 52-131-80/20SM 52-131-80/23SM 52-131-80/25SM 52-131-80/28SM 52-131-80/30SM

Short Cup Rongeur, Spurlinggriff, aufgebogen, 10mm Maullänge
 Short Cup Rongeur, Spurling handle, upbiting, 10mm jaw length

Schaftlänge / Shaft length
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02-2 Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-130-20SM/FSB 52-130-20/20SM/FSB 52-130-20/23SM/FSB 52-130-20/25SM/FSB 52-130-20/28SM/FSB 52-130-20/30SM/FSB

2.5 mm 52-130-25SM/FSB 52-130-25/20SM/FSB 52-130-25/23SM/FSB 52-130-25/25SM/FSB 52-130-25/28SM/FSB 52-130-25/30SM/FSB

3 mm 52-130-30SM/FSB 52-130-30/20SM/FSB 52-130-30/23SM/FSB 52-130-30/25SM/FSB 52-130-30/28SM/FSB 52-130-30/30SM/FSB

4 mm 52-130-40SM/FSB 52-130-40/20SM/FSB 52-130-40/23SM/FSB 52-130-40/25SM/FSB 52-130-40/28SM/FSB 52-130-40/30SM/FSB

5 mm 52-130-50SM/FSB 52-130-50/20SM/FSB 52-130-50/23SM/FSB 52-130-50/25SM/FSB 52-130-50/28SM/FSB 52-130-50/30SM/FSB

6 mm 52-130-60SM/FSB 52-130-60/20SM/FSB 52-130-60/23SM/FSB 52-130-60/25SM/FSB 52-130-60/28SM/FSB 52-130-60/30SM/FSB

7 mm 52-130-70SM/FSB 52-130-70/20SM/FSB 52-130-70/23SM/FSB 52-130-70/25SM/FSB 52-130-70/28SM/FSB 52-130-70/30SM/FSB

8 mm 52-130-80SM/FSB 52-130-80/20SM/FSB 52-130-80/23SM/FSB 52-130-80/25SM/FSB 52-130-80/28SM/FSB 52-130-80/30SM/FSB

gerade / straight
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-130-20SM/FS 52-130-20/20SM/FS 52-130-20/23SM/FS 52-130-20/25SM/FS 52-130-20/28SM/FS 52-130-20/30SM/FS

2.5 mm 52-130-25SM/FS 52-130-25/20SM/FS 52-130-25/23SM/FS 52-130-25/25SM/FS 52-130-25/28SM/FS 52-130-25/30SM/FS

3 mm 52-130-30SM/FS 52-130-30/20SM/FS 52-130-30/23SM/FS 52-130-30/25SM/FS 52-130-30/28SM/FS 52-130-30/30SM/FS

4 mm 52-130-40SM/FS 52-130-40/20SM/FS 52-130-40/23SM/FS 52-130-40/25SM/FS 52-130-40/28SM/FS 52-130-40/30SM/FS

5 mm 52-130-50SM/FS 52-130-50/20SM/FS 52-130-50/23SM/FS 52-130-50/25SM/FS 52-130-50/28SM/FS 52-130-50/30SM/FS

6 mm 52-130-60SM/FS 52-130-60/20SM/FS 52-130-60/23SM/FS 52-130-60/25SM/FS 52-130-60/28SM/FS 52-130-60/30SM/FS

7 mm 52-130-70SM/FS 52-130-70/20SM/FS 52-130-70/23SM/FS 52-130-70/25SM/FS 52-130-70/28SM/FS 52-130-70/30SM/FS

8 mm 52-130-80SM/FS 52-130-80/20SM/FS 52-130-80/23SM/FS 52-130-80/25SM/FS 52-130-80/28SM/FS 52-130-80/30SM/FS

Short Cup Rongeur, Ringgriff, gerade, 10mm Maullänge
 Short Cup Rongeur, Ferris Smith ring handle, straight, 10mm jaw length

Schaftlänge / Shaft length
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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

30° aufgebogen / 30° upbiting
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-131-20SM/FSB 52-131-20/20SM/FSB 52-131-20/23SM/FSB 52-131-20/25SM/FSB 52-131-20/28SM/FSB 52-131-20/30SM/FSB

2.5 mm 52-131-25SM/FSB 52-131-25/20SM/FSB 52-131-25/23SM/FSB 52-131-25/25SM/FSB 52-131-25/28SM/FSB 52-131-25/30SM/FSB

3 mm 52-131-30SM/FSB 52-131-30/20SM/FSB 52-131-30/23SM/FSB 52-131-30/25SM/FSB 52-131-30/28SM/FSB 52-131-30/30SM/FSB

4 mm 52-131-40SM/FSB 52-131-40/20SM/FSB 52-131-40/23SM/FSB 52-131-40/25SM/FSB 52-131-40/28SM/FSB 52-131-40/30SM/FSB

5 mm 52-131-50SM/FSB 52-131-50/20SM/FSB 52-131-50/23SM/FSB 52-131-50/25SM/FSB 52-131-50/28SM/FSB 52-131-50/30SM/FSB

6 mm 52-131-60SM/FSB 52-131-60/20SM/FSB 52-131-60/23SM/FSB 52-131-60/25SM/FSB 52-131-60/28SM/FSB 52-131-60/30SM/FSB

7 mm 52-131-70SM/FSB 52-131-70/20SM/FSB 52-131-70/23SM/FSB 52-131-70/25SM/FSB 52-131-70/28SM/FSB 52-131-70/30SM/FSB

8 mm 52-131-80SM/FSB 52-131-80/20SM/FSB 52-131-80/23SM/FSB 52-131-80/25SM/FSB 52-131-80/28SM/FSB 52-131-80/30SM/FSB

30° aufgebogen / 30° upbiting
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-131-20SM/FS 52-131-20/20SM/FS 52-131-20/23SM/FS 52-131-20/25SM/FS 52-131-20/28SM/FS 52-131-20/30SM/FS

2.5 mm 52-131-25SM/FS 52-131-25/20SM/FS 52-131-25/23SM/FS 52-131-25/25SM/FS 52-131-25/28SM/FS 52-131-25/30SM/FS

3 mm 52-131-30SM/FS 52-131-30/20SM/FS 52-131-30/23SM/FS 52-131-30/25SM/FS 52-131-30/28SM/FS 52-131-30/30SM/FS

4 mm 52-131-40SM/FS 52-131-40/20SM/FS 52-131-40/23SM/FS 52-131-40/25SM/FS 52-131-40/28SM/FS 52-131-40/30SM/FS

5 mm 52-131-50SM/FS 52-131-50/20SM/FS 52-131-50/23SM/FS 52-131-50/25SM/FS 52-131-50/28SM/FS 52-131-50/30SM/FS

6 mm 52-131-60SM/FS 52-131-60/20SM/FS 52-131-60/23SM/FS 52-131-60/25SM/FS 52-131-60/28SM/FS 52-131-60/30SM/FS

7 mm 52-131-70SM/FS 52-131-70/20SM/FS 52-131-70/23SM/FS 52-131-70/25SM/FS 52-131-70/28SM/FS 52-131-70/30SM/FS

8 mm 52-131-80SM/FS 52-131-80/20SM/FS 52-131-80/23SM/FS 52-131-80/25SM/FS 52-131-80/28SM/FS 52-131-80/30SM/FS

Short Cup Rongeur, Ringgriff, aufgebogen, 10mm Maullänge
 Short Cup Rongeur, Ferris Smith ring handle, upbiting, 10mm jaw length

Schaftlänge / Shaft length



284 Gebrüder Zepf Medizintechnik GmbH & Co. KG · Lehrstrasse 11 · 78589 Dürbheim · Germany · www.gz-medizintechnik.de

02-2 Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-130-20B 52-130-20/20B 52-130-20/23B 52-130-20/25B 52-130-20/28B 52-130-20/30B

2.5 mm 52-130-25B 52-130-25/20B 52-130-25/23B 52-130-25/25B 52-130-25/28B 52-130-25/30B

3 mm 52-130-30B 52-130-30/20B 52-130-30/23B 52-130-30/25B 52-130-30/28B 52-130-30/30B

4 mm 52-130-40B 52-130-40/20B 52-130-40/23B 52-130-40/25B 52-130-40/28B 52-130-40/30B

5 mm 52-130-50B 52-130-50/20B 52-130-50/23B 52-130-50/25B 52-130-50/28B 52-130-50/30B

gerade / straight
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-130-20 52-130-20/20 52-130-20/23 52-130-20/25 52-130-20/28 52-130-20/30

2.5 mm 52-130-25 52-130-25/20 52-130-25/23 52-130-25/25 52-130-25/28 52-130-25/30

3 mm 52-130-30 52-130-30/20 52-130-30/23 52-130-30/25 52-130-30/28 52-130-30/30

4 mm 52-130-40 52-130-40/20 52-130-40/23 52-130-40/25 52-130-40/28 52-130-40/30

5 mm 52-130-50 52-130-50/20 52-130-50/23 52-130-50/25 52-130-50/28 52-130-50/30

Ferris Smith Rongeur, Ringgriff, gerade
 Ferris Smith Rongeur, ring handle, straight

Schaftlänge / Shaft length
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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

30° aufgebogen / 30° upbiting
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-131-20B 52-131-20/20B 52-131-20/23B 52-131-20/25B 52-131-20/28B 52-131-20/30B

2.5 mm 52-131-25B 52-131-25/20B 52-131-25/23B 52-131-25/25B 52-131-25/28B 52-131-25/30B

3 mm 52-131-30B 52-131-30/20B 52-131-30/23B 52-131-30/25B 52-131-30/28B 52-131-30/30B

4 mm 52-131-40B 52-131-40/20B 52-131-40/23B 52-131-40/25B 52-131-40/28B 52-131-40/30B

5 mm 52-131-50B 52-131-50/20B 52-131-50/23B 52-131-50/25B 52-131-50/28B 52-131-50/30B

30° aufgebogen / 30° upbiting
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-131-20 52-131-20/20 52-131-20/23 52-131-20/25 52-131-20/28 52-131-20/30

2.5 mm 52-131-25 52-131-25/20 52-131-25/23 52-131-25/25 52-131-25/28 52-131-25/30

3 mm 52-131-30 52-131-30/20 52-131-30/23 52-131-30/25 52-131-30/28 52-131-30/30

4 mm 52-131-40 52-131-40/20 52-131-40/23 52-131-40/25 52-131-40/28 52-131-40/30

5 mm 52-131-50 52-131-50/20 52-131-50/23 52-131-50/25 52-131-50/28 52-131-50/30

Ferris Smith Rongeur, Ringgriff, aufgebogen
 Ferris Smith Rongeur, ring handle, upbiting

Schaftlänge / Shaft length



286 Gebrüder Zepf Medizintechnik GmbH & Co. KG · Lehrstrasse 11 · 78589 Dürbheim · Germany · www.gz-medizintechnik.de

02-2 Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

30° abgebogen, oberes Maulteil beweglich / 30° downbiting (standard)
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-132-20B 52-132-20/20B 52-132-20/23B 52-132-20/25B 52-132-20/28B 52-132-20/30B

2.5 mm 52-132-25B 52-132-25/20B 52-132-25/23B 52-132-25/25B 52-132-25/28B 52-132-25/30B

3 mm 52-132-30B 52-132-30/20B 52-132-30/23B 52-132-30/25B 52-132-30/28B 52-132-30/30B

4 mm 52-132-40B 52-132-40/20B 52-132-40/23B 52-132-40/25B 52-132-40/28B 52-132-40/30B

5 mm 52-132-50B 52-132-50/20B 52-132-50/23B 52-132-50/25B 52-132-50/28B 52-132-50/30B

30° abgebogen, oberes Maulteil beweglich / 30° downbiting (standard)
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-132-20 52-132-20/20 52-132-20/23 52-132-20/25 52-132-20/28 52-132-20/30

2.5 mm 52-132-25 52-132-25/20 52-132-25/23 52-132-25/25 52-132-25/28 52-132-25/30

3 mm 52-132-30 52-132-30/20 52-132-30/23 52-132-30/25 52-132-30/28 52-132-30/30

4 mm 52-132-40 52-132-40/20 52-132-40/23 52-132-40/25 52-132-40/28 52-132-40/30

5 mm 52-132-50 52-132-50/20 52-132-50/23 52-132-50/25 52-132-50/28 52-132-50/30

Ferris Smith Rongeur, Ringgriff, abgebogen
 Ferris Smith Rongeur, ring handle, downbiting

Schaftlänge / Shaft length
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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

4 mm 52-135-40B 52-135-40/20B 52-135-40/23B 52-135-40/25B 52-135-40/28B 52-135-40/30B

6 mm 52-135-60B 52-135-60/20B 52-135-60/23B 52-135-60/25B 52-135-60/28B 52-135-60/30B

gerade / straight
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

4 mm 52-135-40 52-135-40/20 52-135-40/23 52-135-40/25 52-135-40/28 52-135-40/30

6 mm 52-135-60 52-135-60/20 52-135-60/23 52-135-60/25 52-135-60/28 52-135-60/30

Ferris Smith Cloward Rongeur, Ringgriff, gerade, innen gezahnt
 Ferris Smith Cloward Rongeur, ring handle, straight, serrated

Schaftlänge / Shaft length
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02-2 Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-751-20SMB 52-751-20/20SMB 52-751-20/23SMB 52-751-20/25SMB 52-751-20/28SMB 52-751-20/30SMB

2.5 mm 52-751-25SMB 52-751-25/20SMB 52-751-25/23SMB 52-751-25/25SMB 52-751-25/28SMB 52-751-25/30SMB

3 mm 52-751-30SMB 52-751-30/20SMB 52-751-30/23SMB 52-751-30/25SMB 52-751-30/28SMB 52-751-30/30SMB

4 mm 52-751-40SMB 52-751-40/20SMB 52-751-40/23SMB 52-751-40/25SMB 52-751-40/28SMB 52-751-40/30SMB

5 mm 52-751-50SMB 52-751-50/20SMB 52-751-50/23SMB 52-751-50/25SMB 52-751-50/28SMB 52-751-50/30SMB

6 mm 52-751-60SMB 52-751-60/20SMB 52-751-60/23SMB 52-751-60/25SMB 52-751-60/28SMB 52-751-60/30SMB

7 mm 52-751-70SMB 52-751-70/20SMB 52-751-70/23SMB 52-751-70/25SMB 52-751-70/28SMB 52-751-70/30SMB

8 mm 52-751-80SMB 52-751-80/20SMB 52-751-80/23SMB 52-751-80/25SMB 52-751-80/28SMB 52-751-80/30SMB

gerade / straight
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-751-20SM 52-751-20/20SM 52-751-20/23SM 52-751-20/25SM 52-751-20/28SM 52-751-20/30SM

2.5 mm 52-751-25SM 52-751-25/20SM 52-751-25/23SM 52-751-25/25SM 52-751-25/28SM 52-751-25/30SM

3 mm 52-751-30SM 52-751-30/20SM 52-751-30/23SM 52-751-30/25SM 52-751-30/28SM 52-751-30/30SM

4 mm 52-751-40SM 52-751-40/20SM 52-751-40/23SM 52-751-40/25SM 52-751-40/28SM 52-751-40/30SM

5 mm 52-751-50SM 52-751-50/20SM 52-751-50/23SM 52-751-50/25SM 52-751-50/28SM 52-751-50/30SM

6 mm 52-751-60SM 52-751-60/20SM 52-751-60/23SM 52-751-60/25SM 52-751-60/28SM 52-751-60/30SM

7 mm 52-751-70SM 52-751-70/20SM 52-751-70/23SM 52-751-70/25SM 52-751-70/28SM 52-751-70/30SM

8 mm 52-751-80SM 52-751-80/20SM 52-751-80/23SM 52-751-80/25SM 52-751-80/28SM 52-751-80/30SM

TAP Short Cup Rongeur, zerlegbar, gerade
 TAP Short Cup Rongeur, detachable, straight

Schaftlänge / Shaft length
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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

30° aufgebogen / 30° upbiting
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-752-20SMB 52-752-20/20SMB 52-752-20/23SMB 52-752-20/25SMB 52-752-20/28SMB 52-752-20/30SMB

2.5 mm 52-752-25SMB 52-752-25/20SMB 52-752-25/23SMB 52-752-25/25SMB 52-752-25/28SMB 52-752-25/30SMB

3 mm 52-752-30SMB 52-752-30/20SMB 52-752-30/23SMB 52-752-30/25SMB 52-752-30/28SMB 52-752-30/30SMB

4 mm 52-752-40SMB 52-752-40/20SMB 52-752-40/23SMB 52-752-40/25SMB 52-752-40/28SMB 52-752-40/30SMB

5 mm 52-752-50SMB 52-752-50/20SMB 52-752-50/23SMB 52-752-50/25SMB 52-752-50/28SMB 52-752-50/30SMB

6 mm 52-752-60SMB 52-752-60/20SMB 52-752-60/23SMB 52-752-60/25SMB 52-752-60/28SMB 52-752-60/30SMB

7 mm 52-752-70SMB 52-752-70/20SMB 52-752-70/23SMB 52-752-70/25SMB 52-752-70/28SMB 52-752-70/30SMB

8 mm 52-752-80SMB 52-752-80/20SMB 52-752-80/23SMB 52-752-80/25SMB 52-752-80/28SMB 52-752-80/30SMB

30° aufgebogen / 30° upbiting
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

2 mm 52-752-20SM 52-752-20/20SM 52-752-20/23SM 52-752-20/25SM 52-752-20/28SM 52-752-20/30SM

2.5 mm 52-752-25SM 52-752-25/20SM 52-752-25/23SM 52-752-25/25SM 52-752-25/28SM 52-752-25/30SM

3 mm 52-752-30SM 52-752-30/20SM 52-752-30/23SM 52-752-30/25SM 52-752-30/28SM 52-752-30/30SM

4 mm 52-752-40SM 52-752-40/20SM 52-752-40/23SM 52-752-40/25SM 52-752-40/28SM 52-752-40/30SM

5 mm 52-752-50SM 52-752-50/20SM 52-752-50/23SM 52-752-50/25SM 52-752-50/28SM 52-752-50/30SM

6 mm 52-752-60SM 52-752-60/20SM 52-752-60/23SM 52-752-60/25SM 52-752-60/28SM 52-752-60/30SM

7 mm 52-752-70SM 52-752-70/20SM 52-752-70/23SM 52-752-70/25SM 52-752-70/28SM 52-752-70/30SM

8 mm 52-752-80SM 52-752-80/20SM 52-752-80/23SM 52-752-80/25SM 52-752-80/28SM 52-752-80/30SM

TAP Short Cup Rongeur, zerlegbar, aufgebogen
 TAP Short Cup Rongeur, detachable, upbiting

Schaftlänge / Shaft length



290 Gebrüder Zepf Medizintechnik GmbH & Co. KG · Lehrstrasse 11 · 78589 Dürbheim · Germany · www.gz-medizintechnik.de

02-2 Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

6 mm 52-134-60RHB 52-134-60/20RHB 52-134-60/23RHB 52-134-60/25RHB 52-134-60/28RHB 52-134-60/30RHB

gerade / straight
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

6 mm 52-134-60RH 52-134-60/20RH 52-134-60/23RH 52-134-60/25RH 52-134-60/28RH 52-134-60/30RH

Rod Holder, Ringgriff, gerade
 Rod Holder, ring handle, straight

Schaftlänge / Shaft length
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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

Ferris Smith Arauz Rongeur, Spurlinggriff, gerade
 Arauz Rongeur, Spurling handle, straight

Schaftlänge / Shaft length

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated   blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 18 cm

8 mm 52-130-80SMKB 52-130-80SMK
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02-2 Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated   blank / satin finish

Arbeitslänge / Working length Arbeitslänge / Working length

Maulbreite  
Cup size 15 cm 18 cm 15 cm 18 cm

4 mm 53-630-04/15BYB  53-630-04/18BYB 53-630-04/15BY 53-630-04/18BY

8 mm 53-630-08/15BYB 53-630-08/18BYB 53-630-08/15BY 53-630-08/18BY

Bajonett Bone Cutter, gerades Maul
 Bayonet Bone Cutting Rongeur, straight tip

Arbeitslänge / Working length
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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

4 mm 53-220-04/18GZB 53-220-04/20GZB 53-220-04/23GZB 53-220-04/25GZB 53-220-04/28GZB 53-220-04/30GZB

6 mm 53-220-06/18GZB 53-220-06/20GZB 53-220-06/23GZB 53-220-06/25GZB 53-220-06/28GZB 53-220-06/30GZB

gerade / straight
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

4 mm 53-220-04/18GZ 53-220-04/20GZ 53-220-04/23GZ 53-220-04/25GZ 53-220-04/28GZ 53-220-04/30GZ

6 mm 53-220-06/18GZ 53-220-06/20GZ 53-220-06/23GZ 53-220-06/25GZ 53-220-06/28GZ 53-220-06/30GZ

Ferris Smith Rongeur, mit Zähnen, gerades Maul
 Ferris Smith Rongeur, with teeth, straight tip

Schaftlänge / Shaft length
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02-2 Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

30° aufgebogen / 30° upbiting
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

4 mm 53-221-04/18GZB 53-221-04/20GZB 53-221-04/23GZB 53-221-04/25GZB 53-221-04/28GZB 53-221-04/30GZB

6 mm 53-221-06/18GZB 53-221-06/20GZB 53-221-06/23GZB 53-221-06/25GZB 53-221-06/28GZB 53-221-06/30GZB

30° aufgebogen / 30° upbiting
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

4 mm 53-221-04/18GZ 53-221-04/20GZ 53-221-04/23GZ 53-221-04/25GZ 53-221-04/28GZ 53-221-04/30GZ

6 mm 53-221-06/18GZ 53-221-06/20GZ 53-221-06/23GZ 53-221-06/25GZ 53-221-06/28GZ 53-221-06/30GZ

Ferris Smith Rongeur, mit Zähnen, aufgebogenes Maul
 Ferris Smith Rongeur, with teeth, upbiting tip

Schaftlänge / Shaft length
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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

5 mm 53-200-05/18B 53-200-05/20B 53-200-05/23B 53-200-05/25B 53-200-05/28B 53-200-05/30B

gerade / straight
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

5 mm 53-200-05/18 53-200-05/20 53-200-05/23 53-200-05/25 53-200-05/28 53-200-05/30

Ferris Smith Rongeur, Ringgriff, gerader Schaft, gerades Maul, gezahnt
 Ferris Smith Rongeur, ring handle, straight shaft, straight tip, serrated

Schaftlänge / Shaft length
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02-2 Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

30° aufgebogen / 30° upbiting
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

5 mm 53-205-05/18B 53-205-05/20B 53-205-05/23B 53-205-05/25B 53-205-05/28B 53-205-05/30B

30° aufgebogen / 30° upbiting
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

5 mm 53-205-05/18 53-205-05/20 53-205-05/23 53-205-05/25 53-205-05/28 53-205-05/30

Ferris Smith Rongeur, Ringgriff, gerader Schaft, aufgebogenes Maul, gezahnt
 Ferris Smith Rongeur, ring handle, straight shaft, upbiting tip, serrated

Schaftlänge / Shaft length
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Ferris-Smith Rongeure – Short Cup Rongeure
 Ferris Smith Rongeurs  – Short Cup Rongeurs

gerade / straight
  schwarz beschichtet / black coated

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

5 mm 53-210-05/18B 53-210-05/20B 53-210-05/23B 53-210-05/25B 53-210-05/28B 53-210-05/30B

gerade / straight
  blank / satin finish

Schaftlänge / Shaft length

Maulbreite  
Cup size 18 cm 20 cm 23 cm 25 cm 28 cm 30 cm

5 mm 53-210-05/18 53-210-05/20 53-210-05/23 53-210-05/25 53-210-05/28 53-210-05/30

Ferris Smith Rongeur, Ringgriff, aufgebogener Schaft, gerades Maul, gezahnt
 Ferris Smith Rongeur, ring handle, curved shaft, straight tip, serrated

Schaftlänge / Shaft length
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02 Sondermodelle - Auf Anfrage
 Special Models

Gebogene Rongeure 
Special curved Rongeurs

Extralange Rongeure 
Extra long Rongeurs

Kundenspezifische Rongeure 
Unique prototype Rongeurs

Wir setzen gerne auch Sonderanfragen für Sie um!
We also will gladly realize special inquiries for you!


